
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 21. 11. 2024 ZM 24 09 06 12

Název:
Dotace na pořízení vybavení porodnického oddělení Nemocnice Děčín, o.z.

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost Krajské zdravotní, a.s. o poskytnutí individuální účelové investiční 
dotace na pořízení vybavení gynekologicko-porodnického oddělení Nemocnice Děčín, o.z. a

rozhodlo

o poskytnutí individuální účelové investiční dotace Krajské zdravotní, a.s., IČ: 254 88 627, Sociální péče 
3316/12a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem na pořízení 2 ks porodních van v celkové výši 
1.200.000,00 Kč pro gynekologicko-porodnické oddělení Nemocnice Děčín, o.z., U Nemocnice 1, 405 99 
Děčín II a
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální investiční účelové dotace v předloženém znění.

Stanovisko RM:
Rada města usnesením č. RM 24 18 35 04 ze dne 05.11.2024 doporučila zastupitelstvu města rozhodnout o 
poskytnutí individuální účelové investiční dotace dle předloženého návrhu usnesení.

Cena: 1 200 000,00

Návrh postupu: RM doporučila rozhodnout



Důvodová zpráva:
Odbor ekonomický předkládá orgánům města dle § 9 odst. 1 písm. h) a § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a § 85 písm. c) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, k rozhodnutí žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu 
statutárního města Děčín nad 250 tis. Kč.

Dne 10.10.2024 podala Krajská zdravotní, a.s., IČ: 254 88 627 se sídlem Sociální péče 3316/12a, Severní 
Terasa, 400 11 Ústí nad Labem individuální žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu statutárního 
města Děčín na pořízení vybavení porodního sálu nově budované děčínské porodnice v Nemocnici Děčín, 
o.z. se sídlem Děčín II, U Nemocnice 1, 405 99 Děčín (příloha č. 1). 

Sociální a zdravotní komise na svém zasedání dne 11.09.2024 na základě předchozí e-mailové žádosti, 
kterou zaslal primář gynekologicko-porodnického oddělení MUDr. Peter Kraus, žádost projednala a zároveň 
doporučila poskytnout Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnici Děčín, o.z. investiční dotaci na pořízení dále 
specifikovaného vybavení. 

Jedná se o 2 ks porodních van pro matky rodičky (příloha č. 2). Přínosem pořízení vybavení bude 
jednoznačně rozšíření možností porodu kromě tradičního pojetí. Jedná se o investici, která přinese maminkám 
z Děčína a jeho okolí možnost porodu způsobem, který zmírní porodní bolesti bez použití farmakologických 
potřeb. Zároveň bude zajištěno důstojné prostředí, kde mohou na svět přivést své miminko a tento způsob 
vedení porodu se stane standardní eventualitou v děčínské porodnici. 

Předpokládaný termín ukončení realizace projektu je 31.12.2025, na kdy je plánovaná kolaudace nové 
děčínské porodnice.

V případě rozhodnutí zastupitelstva města o poskytnutí dotace předloží odbor ekonomický návrh na schválení 
příslušného rozpočtového opatření z kapitálové rezervy města.

Předložená veřejnoprávní smlouva byla zpracována OE a doplněna právním zástupcem města.

Vyjádření:

Příloha:
A_priloha_1_zadost_K_Z
_as.pdf

Komentář: 1. žádost Krajské zdravotní, a.s.

Příloha:
priloha_2_tech_parametr
y_zarizeni.pdf

Komentář: 2. technická dokumentace

Příloha:
priloha_3_cenova_nabidk
a.pdf

Komentář: 3. cenová nabídka

Příloha:
4_A_Stanovisko_SZK_k_
zadosti_Krajske_zdravot_
as_pod.pdf

Komentář:
4. stanovisko Sociální a zdravotní 
komise ze dne 11.09.2024

Příloha:
5_2024_KrZdr_Nemoc_D
C_odsouhl_verejnopr_sm
l_porod_vany.pdf

Komentář:
5. veřejnoprávní smlouva o poskytnutí 
individuální účelové dotace



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Zdeňka Čečáková OE 11.11.2024 07:43 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Anna Lehká 11.11.2024 09:48 
podepsáno



Příloha č. 1





Příloha č. 2











Příloha č. 3



Příloha č. 4



1 

 

 
Číslo smlouvy poskytovatele: 2024-…./OE 
 

 
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INDIVIDUÁLNÍ 

ÚČELOVÉ DOTACE 
 
 

Subjekty smlouvy 
 

1. Poskytovatel dotace: Statutární město Děčín,  
zastoupené Ing. Jiřím Andělem, CSc., primátorem  

Sídlo: Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV 
IČ: 002 61 238 
Bankovní spojení: č. ú.: 921402389/0800, Česká spořitelna, a.s. 
 
v dalším textu Smlouvy uváděn rovněž jako „poskytovatel dotace“ 

 
a 
 

2. Příjemce dotace: Krajská zdravotní, a.s.                                                                       
zastoupená MUDr. Jiřím Laštůvkou, zmocněným k výkonu 
funkce generálního ředitele 

Sídlo:   Sociální péče 3316/12a, Severní Terasa,  
400 11 Ústí nad Labem 

IČ:   254 88 627 
Bankovní spojení: č. ú.: 216686400/0300, Československá obchodní banka, a. s. 
 
v dalším textu Smlouvy uváděn rovněž jako „příjemce dotace“ 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 10a zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů a ustanovením § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů tuto  
 

 veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální účelové dotace.  
 
 

Čl. I. 
 Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je poskytnutí individuální investiční účelové dotace na pořízení 2 ks 

relaxačních a porodních van NOVA-RELAX od firmy Febromed dle cenové nabídky, 
která tvoří přílohu č. 2, pro porodnické oddělení Nemocnice Děčín, o.z. 

 
2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace podané dne 10.10.2024, 

včetně jejich příloh. 
 

 
Čl. II.  

Poskytnutí dotace 
 

1. Poskytovatel dotace poskytne příjemci dotace dotaci ve výši 1.200.000 Kč (slovy: jeden 
milion dvě stě tisíc korun českých). 
 

Příloha č. 5



2 

 

2. Dotace bude poskytovatelem z jeho rozpočtu poskytnuta jednorázově bezhotovostním 
převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 30 dnů ode dne 
podpisu této smlouvy poslední ze smluvních stran.  

 
 

Čl. III.   
Povinnosti příjemce dotace a účel 

 
1. Příjemce je povinen použít dotaci výhradně na pořízení 2 ks relaxačních a porodních van 

NOVA-RELAX od firmy Febromed v souladu s technickou dokumentací, která tvoří přílohu 
č. 1 a cenovou nabídkou, která tvoří přílohu č. 2 pro porodnické oddělení Nemocnice 
Děčín, o.z, kdy tyto listiny byly součástí žádosti (dále jen „akce“). 

 
2. Přidělená dotace může být použita pouze na krytí nákladů vynaložených v období ode 

dne podpisu smlouvy do data 31.12.2025. 
 
3. Akce specifikovaná v čl. III., odst. 1, tj. nákup zařízení včetně instalace zařízení, musí být 

dokončena, čím bude dosaženo stanoveného účelu dotace, nejpozději 
do dne 31.12.2025. Tímto dnem se považuje realizace účelu dle odst. 1 tohoto článku za 
ukončenou. Pro příjemce je tento termín stanoven jako závazný. Způsobilé výdaje musí 
vyhovovat zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole.  

 
4. Příjemce dotace je povinen o užití prostředků vést oddělenou průkaznou účetní, daňovou 

a jinou potřebnou evidenci. 
 

5. Příjemce dotace je povinen nejpozději do 30 dnů ode dne dokončení akce předložit 
písemné souhrnné finanční vypořádání a vyúčtování této dotace a případně na v záhlaví 
uvedené bankovní číslo poskytovatele vrátit nepoužité peněžní prostředky. Součástí 
tohoto vypořádání budou doklady: 

 
- dodavatelské faktury znějící výhradně na jméno příjemce dotace včetně soupisu 

provedených prací (nebo jiným průkazným dokumentem vystaveným dodavatelem), 
- kopie výpisů z bankovního účtu příjemce dotace. 
 

6. Příjemce dotace je povinen umožnit zaměstnancům poskytovatele dotace fyzickou 
kontrolu realizace projektu, na nějž byla poskytnuta dotace dle této smlouvy, přímo na 
místě realizace (zejména pak na kontrolních dnech apod.) a stejně tak kontrolu účetnictví 
a daňových a jiných skutečností v rozsahu potřebném k posouzení, zda je dodržován účel 
dotace stanovený touto smlouvou, resp. zda je tato smlouva ze strany příjemce 
dodržována. 

 
7. Příjemce dotace je povinen nahlásit poskytovateli do 15 dnů veškeré změny týkající se 

identifikačních údajů organizace. 
 

8. Příjemce dotace jako právnická osoba v případě přeměny nebo zrušení právnické osoby 
s likvidací je povinen celou finanční dotaci vrátit, a to do 15 dnů ode dne, kdy tato 
skutečnost nastala. 

 
9. Příjemce dotace je v případě, že pomine potřeba nákupu uvedeného zařízení, povinen 

celou finanční dotaci vrátit, a to do 15 dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala. 
 

10. Příjemce dotace se zavazuje vhodným způsobem prezentovat poskytovatele v průběhu 
realizace tohoto projektu, zejména v místě logem města a textem: „Tento projekt je 
spolufinancován statutárním městem Děčín“. 

 
 



3 

 

 
Čl. IV. 

Způsobilý výdaj 
 

Za způsobilé výdaje vynaložené příjemcem dotace jsou považovány zejména výdaje spojené 
s pořízením, dopravou a instalací zařízení uvedeného v Čl. I. Případné práce prováděné 
svépomocí nejsou uznatelným nákladem. 

 
 

Čl. V. 
Sankce 

 
Příjemce dotace bere na vědomí, že na poskytnutou dotaci se vztahuje zákon 
č.  250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. Nedodržení podmínek a nesplnění povinností stanovených touto smlouvou 
příjemcem dotace bude posuzováno jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. Příjemce dotace je v takovém případě povinen odvést neoprávněně použité 
nebo zadržené finanční prostředky do rozpočtu poskytovatele dotace včetně sankce 
stanovené tímto zákonem. 

 
 

Čl. VI. 
Zvláštní ustanovení 

 
1. Poskytovatel dotace je oprávněn vypovědět s výpovědní dobou o délce 15 dnů tuto 

smlouvu v případě, že dotace byla příjemci dotace poskytnuta na základě nepravdivých 
údajů. 
 

2. V případě, že poskytovatel dotace smlouvu vypoví, je příjemce dotace povinen vrátit 
celou výši poskytnuté dotace do 15 dnů ode dne, kdy obdržel dopis obsahující projev 
vůle poskytovatele dotace tuto smlouvu vypovědět, a to na učet poskytovatele uvedený 
v záhlaví. 

 
3. Za okamžik vrácení dotace je považován den připsání příslušné částky na účet 

poskytovatele. 
 

 
Čl. VII.   

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní stranou po splnění podmínek 
uvedených v zákoně č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.  
 

2. Poskytnutí individuální účelové dotace a znění této smlouvy bylo schváleno usnesením 
Zastupitelstva města Děčín č. ZM 24 09 06 12 dne 21.11.2024. 

 
3. Tato smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu 
neprodleně po podpisu oběma smluvními stranami zveřejní poskytovatel dotace. 

 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž poskytovatel dotace i příjemce 

dotace obdrží jedno vyhotovení. 
 

5. Právní vztahy plynoucí z této smlouvy se řídí výhradně právními normami českého 
právního řádu.  



4 

 

 
6. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily a že smlouva plně 

vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a na důkaz tohoto připojují své podpisy. 
 

 
 
 
 
 
V Děčíně dne …...............................  V Ústí nad Labem dne …............................... 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………............           …..………………………………………………. 
poskytovatel dotace                                      příjemce dotace 
 
 
 


